
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 21. 3. 2024 ZM 24 03 04 02

Název:
Prodej pozemků p.č. 342 a p.č. 346/4 k.ú. Boletice nad Labem

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků k.ú. Boletice nad Labem a

schvaluje

prodej pozemků p.č. 342 a p.č. 346/4 k.ú. Boletice nad Labem, se všemi součástmi a příslušenstvím pro 
manžele ****** za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti, tj. 125.100,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
Rada města dne 27. 2. 2024 projednala návrh na prodej pozemků k.ú. Boletice nad Labem a usnesením č. 
RM 24 04 37 01 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p.č. 342 a p.č. 346/4 k.ú. Boletice 
nad Labem, se všemi součástmi a příslušenstvím pro manžele ******, za cenu dle odhadu obvyklé ceny 
nemovitosti, tj. 125.100,00 Kč + ostatní náklady.

Cena: 125 100,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
RM záměr usn. č. RM 23 15 37 14 ze dne 19. 9. 2023 
ZM záměr usn. č. ZM 23 10 05 06 ze dne 19. 10. 2023 

Rekapitulace: 
OMH obdržel žádost na prodej pozemku p.č. 687 k.ú. Křešice u Děčína a pozemku p.č. 342 k.ú. Boletice nad 
Labem. 
- pozemek p.č. 687 sousedí s pozemkem p.č. 686, kde je plánovaná výstavba trafostanice. Po výstavbě 
trafostanice mohou být nabídnuty oba pozemky k prodeji současně. Dle vyjádření OSU mohou být využity na 
výstavbu RD. 
- pozemek p.č. 342 sousedí s pozemkem p.č. 346/4. OMH na základě místního šetření zjistil, že pozemek p.č. 
346 k.ú. Boletice nad Labem je užíván různými majiteli sousedních nemovitostí. Na tomto základě nechal 
vyhotovit a zapsat do KN nový GP, dle skutečně užívaných ploch a v současné době řeší jejich pronájem či 
prodej jednotlivým uživatelům. Pozemek netvoří nikam přístup. Všechny nové pozemky jsou pod oplocením 
jednotlivých uživatelů. Pozemek p.č. 346 byl GP rozdělen na pozemky p.č. 346/1, p.č. 346/2, p.č. 346/3 a p.č. 
346/4. 

Vyjádření: 
OSU - nemá námitek k prodeji a pronájmu částí pozemku parc. č. 346 v katastrálním území Boletice nad 
Labem současným uživatelům. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 
346 v katastrálním území Boletice nad Labem nachází v zastavěném území v zóně BM – RD městského typu. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy 
SM – plocha obytná smíšená městská. - nemá námitek k prodeji pozemků parc. č. 687 v katastrálním území 
Křešice u Děčína, parc. č. 342 v katastrálním území Boletice nad Labem na zahrady. Dle platné územně 
plánovací dokumentace města Děčín se pozemky parc. č. 687 v katastrálním území Křešice u Děčína, parc. č. 
342 v katastrálním území Boletice nad Labem nachází v zastavěném území v zóně BM - RD městského typu. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedené pozemky do zastavěného území do plochy 
SM - plocha smíšená obytná městská. K možnosti výstavby rodinného domu na pozemcích parc. č. 687 a 686 
v katastrálním území Křešice u Děčína sdělujeme, že toto je dle územního plánu možné. Upozorňujeme, že v 
zóně BM - RD městského typu, je zastavěnost pozemků 25%. 

OZP - nemá námitek k prodeji či pronájmu částí p.p.č. 346 v k.ú. Boletice nad Labem současným uživatelům 
předmětných částí pozemku za účelem narovnání majetkoprávního nesouladu. Pozemek p.č. 346 v k.ú. 
Boletice nad Labem není honebním pozemkem. - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji 
pozemku p.č. 687 o výměře 378 m2 v katastrálním území Křešice u Děčína a pozemku parc. číslo 342 o 
výměře 184 m2 v katastrálním území Boletice nad Labem za účelem užívání zahrady. K využití p.p.č. 686 a 
p.p.č. 687 v k.ú. Křešice u Děčína pro umístění stavby RD nemáme námitek, pakliže je tento záměr v souladu 
se schváleným územním plánem města Děčín. P.p.č. 687 v k.ú. Křešice u Děčína a p.p.č. 342 v katastrálním 
území Boletice nad Labem nejsou honebními pozemky. 

OKD - nemá námitek k prodeji, pronájmu částí pozemku p.č. 346 k.ú. Boletice nad Labem dle předloženého 
geometrického plánu č. 978-99/2023. - nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 687 a p.č. 342 k.ú. Boletice nad 
Labem. Ve věci vaši další žádosti o stanovisko k prodeji pozemku p.č. 686 a p.č. 687 k.ú. Boletice nad Labem 
jako celek pro výstavbu rodinného domu vám sdělujeme, že je nutné prověřit možné komunikační napojení 
pozemku na silnici č. II/261 ul. Vítězství (vlastník Ústecký kraj). Pozn. OMH na základě studie Ing. Ouzkého 
uvádí, že komunikační napojení je možné. 

OSC - jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k prodeji, popřípadě pronájmu částí p.p.č. 346 k.ú. 
Boletice nad Labem dle předloženého geometrického plánu současným uživatelům tohoto pozemku. - nemá 
námitek k prodeji p.p.č. 687 k.ú. Křešice u Děčína a p.p.č. 342 k.ú. Boletice nad Labem k rekreačním účelům 
a užíváním jako zahrada. 

OSIT - neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedeném pozemku p.č. 346 nerealizuje 
žádnou stavbu, ani v plánovaných stavbách tento pozemek nebude stavbou dotčen. Na pozemcích p.č. 687 a 
p.č. 342 také v současné době neplánuje ani nerealizuje žádnou akci. OMH na základě místního šetření a s 
přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů souhlasí s prodejem pozemku p.č. 342 o výměře 187 m2 a 



pozemku p.č. 346/4 o výměře 5 m2 oba k.ú. Boletice nad Labem za účelem užívání jako zahrady. 
Pozemek p.č. 687 k.ú. Boletice nad Labem bude řešen až po vybudování trafostanice na sousedním 
pozemku. 

Dle „Zásad“ bude žadateli účtován poplatek za užívání pozemku bez právního nároku, a to za tři roky zpětně. 

Žadatel: ****** 

Účel dle žádosti: zahrada 

Návrh kupní ceny: dle „Zásad“, za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti, tj. 125.100,00 Kč + ostatní 
náklady 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM 1.pdf Komentář:          

Příloha: GP A.pdf Komentář:          

Příloha: OCO A.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost A.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 7.3.2024 08:39 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 12.3.2024 09:15 podepsáno




















